
Fakulteti i Shkencave Shoqërore PROGRAMI Viti Akademik 2019-2022

Departamenti i Historisë Bachelor në Histori-Gjeografi me drejtim
Histori Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Histori Antike e Botes 13 P
1.1 Histori e Lindjes se Lashte 4
1.2 Histori e Greqise Antike 5
1.3 Histori e Romes Antike 4
2 Histori e Vjeter dhe mesjetes Shqipt. 12
2.1 Histori e Vjeter e Shqiperise 6
2.2 Histori e Mesjetes se Shqiperise 6
3 Hyrje ne Stud e Historise dhe Filozofise 10 P
3.1 Hyrje ne Studimin e Historise 6
3.2 Filozofi 4 P
4 Histori e Mesejtes Boterore shek. V-X 6 P
5 Gjuhe e Huaj 5 P
6 Arkeologji 6 P
7 Lende me Zgjedhje 1 4 F
8 Lende me Zgjedhje 2 4 F

Total 60 2P/1F 3P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 E drejte romake
7.2 Hyrje ne te drejten publike
7.3 Numizmatike
7.4 Kulture gjuhe
8.1 Gjeografi fizike e pergjithshme
8.2 Gjeografi regjionale e Evropes



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Histori Moderne e Evropes dhe SHBA 12 p
1.1 Histori Moderne e Evropes dhe SHBA 1 6
1.2 Histori Moderne e Evropes dhe SHBA2 6
2 Histori e Rlindjes Kombetare Shqiptare dhe Arkivistike 10 p
2.1 Histori e Rilindjes Kombetare Shqiptare 6
2.2 Arkivistike 4
3 Histori e Mesjetes Boterore shek.XI-XV 6 P
4 Histori e Vendeve te Evropes Juglindore 7 P
5 Bazat e Etnologjise 6 P
6 Lende me Zgjedhje 1 4 F
7 Lende me Zgjedhje 2 4 F
8 Histori Bizantine 5 P
9 Praktike Mesimore ne Terren 6 F

Total 60 2P/1F 4P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Gjeografi Politike
6.2 Gjeografi Rregjinoale.
6.3 Gjeografi Humane
6.4 Gjuhe e Huaj (Latinisht, Serbo-Kroatisht, etj)
7.1 Histori e Perandorise Habsburge
7.2 Histori e Feve
7.3 Mitologji



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri
I II

1 Hist Bashkohore e Evropes dhe SHBA 14 P
1.1 Hist Bashk e Evropes dhe SHBA 1 7
1.2 Hist Bashk e Evropes dhe SHBA 2 7
2 Histori Bashkohore e Shqiperise 14
2.1 Histori Bashkohore e Shqiperise 1 7
2.2 Histori Bashkohore e Shqiperise 2 7
3 Hist Moderne dhe Bashkohore e Qytet Joevropian. 8Azi,Afrike, Amerike Latine) 6 P
4 Lende me zgjedhje 1 4 F
5 Lende me zgjedhje 2 4 F
6 Histori e Perandorise Osmane 5 P
7 Praktike Mesimore ne Terren 6 F
8 Teze Diplome 7 P

Total 60 1P/1F 3P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

4.1 Histori e Mendimit Historik
4.2 Histori e Gjuhes se Shkruar
4.3 E drejte Nderkombetare Publike
4.4 Histori e Doktrinave Politike
4.5 Gjeografi e Shqiperise
4.6 Informatike
5.1 Antropologji Kulturore
5.2 Histori e Artit
5.3 Histori e Organizatave Nderkombetare
5.4 Histori e BE
5.5 Histori e Marredhenieve Nderkombetare


